

क्षेत्रीय शिक्षा संस्थानभ्वनेश्वर,

REGIONAL INSTITUTE OF EDUCATION, BHUBANESWAR-751022

(राष्ट्रीय शैक्षिक अनुसंधान और प्रशिक्षण परिषद्)

(National Council of Educational Research & Training)

No. RIEB/ACD/ 39

दिनांक /Date: June 23, 2025

सूचना/NOTICE

सत्र 2024-2025 के लिए "छात्र सहायता कोष" से वित्तीय सहायता हेतु जरूरतमंद और आर्थिक रूप से पिछड़े छात्रों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। इच्छुक छात्र नीचे दिए गए निर्धारित प्रोफार्मा/प्रपत्र को सादे कागज में अपना आवेदन शैक्षणिक अनुभाग को दिनांक 30.06.2025 तक प्रस्तुत कर सकते हैं। देय तिथि के पश्चात प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा एवं सरसरी तौर पर अस्वीकार कर दिया जाएगा।

Applications from needy and financially backward students are invited for financial assistance from the "Students' Aid Fund" for the session 2024-2025. Interested students may submit their application in plain paper in the prescribed proforma given below to the Academic Section latest by 30.06.2025. Applications received after due date will not be considered and summarily rejected.

इस प्रकार की वित्तीय सहायता प्रदान करने हेतु पात्रता शर्तें इस प्रकार हैं:

The eligibility conditions for award of such financial assistance are as follows:

- i. आवेदक ने एक बार में पिछली परीक्षा उत्तीर्ण कर ली होगी और उसके पिछले भाग में बैक पेपर नहीं होने चाहिए।
 - The applicant must have passed the previous examination in one chance and should not have back papers in the previous part.
- ii. सक्षम प्राधिकारी से 2024-25 वित्तीय वर्ष के लिए माता-पिता/पित या पत्नी का वार्षिक आय प्रमाणपत्र मूल आवेदन पत्र में संलग्न किया जाना चाहिए।

Annual Income Certificate of the parents/spouse for the 2024-25 financial year from the competent authority should be attached in the original application form.

iii. किसी भी अन्य स्रोत से वजीफा/छात्रवृत्ति या कोई अन्य वित्तीय सहायता प्राप्त करने वाले छात्र पात्र नहीं हैं।

Students getting stipend /Scholarship or any other financial assistance from any other sources are not eligible.

्रिअधिष्ठाता शिक्षण/Dean of Instruction

प्रतिलिपि/Copy to:

- 1. संस्थान व छात्रावास के सूचना पट्ट पर सूचनार्थ /Notice Board of the Institute and Hostels
- 2. छात्रों की जानकारी के लिए संस्थान की वेबसाइटों में अपलोड करने हेतु

 I/c.CAC with a request to upload in the Institute websites for information of
 the students



क्षेत्रीय शिक्षा संस्थान, भुवनेश्वर

REGIONAL INSTITUTE OF EDUCATION, BHUBANESWAR वित्तीय सहायता प्रदान करने हेतु आवेदन प्रपत्र–सत्र(2024-2025)

APPLICATION PROFORMA FOR GRANT OF FINANCIAL ASSISTANCE FOR THE SESSION 2024-2025

1.	छात्र का नाम /Name of the Student:
2.	कक्षा व अनुक्रमांक/Class & Roll No. :
3.	माता-पिता/अभिभावक का नाम/Name of the Parents/Guardian
	पिता/Father: माता/Mother:
4.	माता-पिता/अभिभावक का व्यवसाय
	Occupation of Parents/Guardian
	पिता/Father: माता/Mother:
5.	माता-पिता/अभिभावक की वार्षिक आय
	Annual Income of Parents/Guardian
	पिता/Father: माता/Mother:
6.	आय का स्रोत/Source of Income:
7.	अध्ययनरत भाइयों एवं बहनों की संख्या:
	No. of Brothers & Sisters who are studying in:
	• प्राथमिक विद्यालय /Primary School
	• माध्यमिक विद्यालय/Middle School
	● उच्च विद्यालय/High School
	• महाविद्यालय/College
	• विश्वविद्यालय/University
8.	छात्रावास में रहने वाले भाइयों और बहनों की संख्या/No. of Brothers and Sisters staying in
	the Hostels:
9.	क्या आपको किसी अन्य स्रोत से कोई वित्तीय सहायता मिल रही है: यदि हां, तो कृपया राशि और स्रोत
	बताएं।/Are you getting any financial help from any other sources: If so please state
	the amount and the source.
10.	अनुदान के लिए आवेदन करने का औचित्य।/Justification for applying for grant.

छात्र का हस्ताक्षर /Signature of the Student

दिनांक/Date: ___